SCRIPTA

Numéro Scripta : 6154

Auteur(s) : Arnoul, Lisieux (évêque)

Bénéficiaire(s) : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1174, 1 septembre-1175, 2 novembre]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Arnoul, évêque de Lisieux, confirme aux moines de Saint-Pierre de Préaux, sur les prières du comte Robert [IV] de Meulan et suivant l'exemple de l'archevêque [de Rouen] et du roi [d'Angleterre], les dons que le comte avait faits à l'abbaye : l'exemption de toute taille levée sur les terres que l'abbaye avait reçues de lui et de ses ancêtres depuis sa fondation, toutes les possessions et les droits concédés par lui et ses ancêtres avec l'ermitage de Brotonne et ses dépendances, biens donnés en libre aumône en présence de ses barons, amis et fidèles et confirmés par son sceau.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B47, p. 262-263.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir ROUET, *Cartulaire de Saint-Pierre-de-Préaux*, n° B47, p. 263.

Texte établi d'après a

Arnulfus, Dei gratia Lexoviensis ecclesie humilis minister, omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, salutem et Dei benedictionem. Donavit Robertus, comes Mellenti, filius Galerani comitis, monasterio Beati Petri Pratellensis quietanciam ab omni tallagio quod ex qualibet occasione requiri posset in terris quas monasterium illud a fundatione sua antecessorum ipsius donatione perceperat. Omnes etiam possessiones et jura que idem monasterium tam ab ipso quam ab antecessoribus ejus fuerat consecutum cum heremitagio de Brotona et omnibus appendiciis concessit tanquam liberam elemosinam jure perpetuo possidenda idque nimirum sigilli sui munimine, procerum, amicorum et fidelium suorum presentia et consilio interveniente, firmavit. Postulavit etiam et obnixis precibus impetravit a nobis ut nos quod ab ipso tam devote factum fuerat episcopali auctoritate firmarem, sicut regali et archiepiscopali et ipsius erat auctoritate firmatum, ne qua in futurum posset malignitate convelli. Quia vero monasterium illud in diocesi nostra constitutum est ideoque ei speciali quadam caritate tenemur obnoxii secundum votum ipsius et postulationem assensum nostrum libenter adhibuimus et tam literarum quam sigilli nostri valituro in perpetuum munimine censuimus roborandum, adjecta etiam sententia anathematis in omnes qui quod tam pie et sancte factum est ulla in posterum malignitate turbare vellent et in irritum devorare.